CORnELlOílllPROCOPIO
PREFEITURA

PROJETO fíE LEI N° 73/2021
Data: 22/02/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 47.848,68 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito
reais e sessenta e oito centavos) no exercício financeiro de
2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

seguinte.

FAZ SABER
a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

[...]

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições 31031 42.848,68
Soma 47.848,68

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no
artigo anterior tem origem de excesso de arrecadação na fonte no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) e superávit financeiro no valor de R$ 42.848,68 (quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e
oito reais e sessenta e oito centavos).

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°
74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

[...]

Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.corneiioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio

PROJETO DE LEI N° 73/2021

Data: 22/02/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 47.848,68 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito
reais e sessenta e oito centavos) no exercício financeiro de
2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

seguinte.

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

[...]

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições 1031 5.000,00
3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições 31031 42.848,68

Soma 47.848,68

artigo anterior tem origem de excesso de arrecadação na fonte no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) e superávit financeiro no valor de R$ 42.848,68 (quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e
oito reais e sessenta e oito centavos).

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°
74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o

Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Cultura